

Nro.

15.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 20go Stycznia 1796.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 22. Grudnia.

Przedwczora czynił *Ramel* w Radzie 5let rapport . względem stanu poczty Kraiowéy: „Poczty, mówił on, czyniły przedtym za same listy 12. millionów na rok , a utrzymanie ich niekosztowało więcey iak od 300. do 400. tysięcy

P I

li-

liwrów , teraz zaś na dzień ieden Rząd wydaie na poczty 5. millionów liwrów w asygnatach. Ta różnica pochodzi z bezczenności asygnat, aby zaś tych nie-pograżać w większy dyskredyt, trzeba
 ♦ przyjmować za listy gotowe pieniądze, lub też asygnaty w stosunku ich wartości. Między innemi trzeba także podwyższyć cenę za gazety. Tych codziennie wychodzi z Paryża na prowincye 95. tysięcy łtak, a opłata za nie i połowy nie zastąpi kosztów „

Potym wniosku dekretowała Rada 5set, aby opłata za listy podwyższona nieco, przyjmowana była w asygnatach w takim stosunku, iż gdzie się płaci ieden liwr gotowych pieniędzy, płacono 10. w asygnatach.

Na téj samej Sessyi przybyło dwóch p stańców od Direktorium do Rady 5set. Pierwszy oświadczył imieniem posylających, że przymuszona pożyczka, musi wydzwignąć Rzeczpospolitą z krytycznego stanu, w jakim się ta dziś znajduje. Direktorium użyie najskuteczniejszych środków do przyspieszenia takowey składki, i wszystko przekonywa, że ta ofiara trafiając szczególnie na ętnych obywatelów, których naywięcey interesuje
 po-

pomyślność Rzeczypospolitey, pożądany odbierze skutek. Z tém wżysfikiem choć pożyczka podzwignie bezochyby znacznie skarb Narodowy, trzeba iednak wyznać, że ta tak rychło uskutecznią, bydz nie może. Z tey przyczyny radzi Direktorium, aby przystąpiono do sprzedaży dóbr niegdyś Królewskich i Emigrantkich, za gotowe pieniądze. Ządanie te nasze jest wprawdzie wielkie; ale też w terażniejszych okolicznościach, nie należy się oszczędzać źródeł mogących przyspieszyć pokóy Rzeczypospolitey.

W drugim poselstwie wniosło Direktorium, aby 16. Klasa obywatelów posiadająca nad million majątku, złożyła zamiast 6. tysięcy 25,000. w pożyczce. Oba te wnioski odesłano do Kommissyi zatrudniającej się skarbem.

Dnia wczorayszego czynił *Sieyes* imieniem Kommissyi Skarbowey rapport, w którym wyraził, że plan względem pożyczki nayzdolniejszy jest do podzwignienia skarbu w bankructwo się chylącego. Potym żądał imieniem Kommissyi, aby wyznaczono 9. członków, końcem wysłedzenia skutecznych źródeł do podzwigni-

dzwignienia skarbu w roku terażniejszy, Wniosek przyjęto.

Ramel na teyże Sessyi okazywał gruntownie w zabranym głosie potrzebę przywrócenia wszelkimi sposobami kredytu asygnatom, i radził aby mniemanem bankructwem skarbowem nieostabiono kredyt Narodowy.

HOLLANDYA.

Z Hagi dnia 28. Grudnia.

Przedwczora zgromadziła się tu cała siła zbroynych obywatelów na przedmieściu, gdzie kommissya od Reprezentantów Hollandyi, w przytomności Ministra Francuskiego, ogłosiła nowinę, o zaszyłym zawieszeniu broni między armiami Cesarzką i Francuską.

Posel Rzeczypospolitey Francuskiey, Pan Noel, podał temi dniami Notę Stanom ziednoczonym, w której wyraża żywe ukontentowanie Direktorium z przedsięwziętych prawideł od Stanów Jeneralnych do zwołania Konwencyi Narodowej, i zachęca też Stany, aby skutek uchwały nie był zwłóczony, ile

ze

że tym sposobem intrygi złe myślących mogą się coraz pomnażać, i szkodzić spokojności wewnętrzney. Nakoniec dodaie, Direktorium spodziewa się, iż wszystkie trudności stojące dotąd na zawadzie do tego Dzieła, zostaną uprzątzione, a Batawowie nieomieszkaią czynić to wszystko, co może utwierdzić przyjaźń, i jedność między obu Rzeczpospolitemi.

Summy, iakie Bankierowie nasi pożyczyli Królowi Polskiemu, wynoszą do półtora miliona Zł. Hollenderskich. Nadto Kantor *van Hope* w roku 1786. wliczył mu był 2. miliony Zł. Holl.

NIEMCY.

Z Ratysbony dnia 23. Grudnia.

Znowu teraz zaczynają mocno mówić o bliskim otwarciu negocyacji pokoju między stronami woiującemi, i znaczejzą na takowy Kongres, jedni Frankfurt nad Menem, a drudzy Hamburg, który jest w zręczniejszym położeniu dla Anglii.

Do

Donoszą z *Deutz* pod 18. t. m., że wojska Cesarzkie w tych stronach znaczne od dni kilku odbierają posiłki; przednie strazy, i korpusta obserwacyjne, które teraz wysyłaia przeciw nieprzyjaciolom we dwoie są powiększone. Francuzi w okolicach *Düsseldorfu* trzymają się w spokoiności, i wysyłaia swoje patrole do *Wipper*, a czasem też aż do *Eibersfeld*. Kontrybucyami nieprzykrzą się już mięszkuńcom prawych brzegów *Renu*, i prowianty wypisane zaniechawszy, nie wybierają ich, iak się spodziewano.

Z *Altenkirchen* donoszą pod 19. t. m., że Republikanie przeprawiwszy się w mocney diwizyi za rzekę *Wipper*, zagarneli wieczorem część Hularów *Barco i Bourbon* w zamku *Bensheim* stojącą, w niewolą; dway atoli officyerowie od *Bourbon* z częścią ludzi, znaleźli sposób wymknienia się z rąk nieprzyjacielskich. Potym zdarzeniu znowu się cofneli Republikanie za *Wipper*.

Z tey strony *Renu* kroki nieprzyjacińi stron obu natym się kończą, że patrole i pikiety często między sobą mają utarczki, i wzajemnie się obserwuią.

Z *Man-*

Z *Manheimu* dnia 25. *Grudnia*.

Głoszą tu, że na przyszły miesiąc ma przybyć do naszego miasta część wojsk Palatyńskich, inna zaś część przyłączy się do armii Cesarzskiej. Garnizon Austryaków odebrać miał zalecenie, aby się jaknajlepiej obchodził z Palatyńskiem. Upewniają także, że interes względem Hrabi *Oberndorf*, po przyjacielsku ukończony zostanie.

Z *Bremen* dnia 16. *Grudnia*.

Doniesienia z Londynu upewniają nas mocno, że pokój powiżeczny w krótcie nastąpi między sprzymierzonymi i Francją. *Moneron* przyślany znowu został od Rządu Francuskiego do Londynu, i bawi blisko tego miasta w rezydencji letniej Pitta. Kommissarz Francuski miał przywieść z sobą instrukcye dosyć łagodne do zawarcia pokoju, i twierdzą, że punkta przedugodne już są w robocie.

Podobne doniesienia z Wiednia, zdają się potwierdzać wyżej wzmiankowane

wiadomości. Jedno z tych mówi: „Codziennia powięktła się u nas nadzieia bliskiego pokoju. Francya czyniła już naszemu Dworowi niektóre propozycye względem negocyacyi, i mamy pewne doniesienia, iak daleko już te zażły w Londynie. „

UWIADOMIENIE.

W Sklepie JP. Antoniego Tyszera Kupca Lwowickiego, pod Nro 157. naprzeciw Kamienicy JP. Wenera w Rynku za pomierną cenę następujące Towary Wiedeńskie można dostać: Świeże nasiona ogrodowe w różnych gatunkach, koniczynę, Instrumenta Muzykalne i Chirurgiczne, strzelby Karlsbadzkie, i zagraniczne, Szpalery, Zyrandole, Paia-ki, Zwierzciadła ścienne w ramach i bez ramów, Meble Machoniowe i rozmaite nayswieższe Towary.
